АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Степановский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]9.03.2017 г
	№
	 23  п

	с. Степановка

 Об утверждении плана основных мероприятий муниципального образования Степановский сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год

        В целях организации планирования основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:
        1. Утвердить  план основных  мероприятий муниципального образования Степановский сельсовет в области гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах  на  2017  год, согласно приложению.
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте Ташлинского района в сети Интернет.

 Глава администрации                                                                     А.Д.Бикметов

  Разослано: администрации района, прокурору района

                         СОГЛАСОВАНО                                                                           Приложение
         Начальник отдела по делам гражданской                                                к постановлению администрации
         Обороны и чрезвычайным ситуациям                                                      Степановского сельсовета
         Ташлинского района                                                                                    от  01.03. 2017 г. №  23п
         ___________________Е.Т. Митин
         «_____» _____________________ 2016 года.

ПЛАН
основных мероприятий муниципального образования Степановский  сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год

с. Степановка

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
выполнения
	Исполнители,
соисполнители
	Ориентировочные затраты  общие
(тыс. руб.)
	Примечание

	1. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории МО Степановский сельсовет

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
выполнения
	Исполнители,
соисполнители
	Ориентировочные затраты  общие
(тыс. руб.)
	Примечание

	1.
	Уточнение и корректировка Плана гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Степановский сельсовет

до 30 января

	Администрация МО Степановский сельсовет

-

-

	2.
	Уточнение и корректировка Плана действий МО Степановский сельсовет по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

до 30 января

	Администрация МО Степановский
сельсовет

-

-

	3.
	Организация и выполнение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей в период ледостава
	январь – март,
ноябрь-декабрь
	Администрация МО Степановский    сельсовет

-

-

	4.
	Организация подготовки и проведение противопаводковых мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2017 году
	по отдельному плану
	Администрация МО Степановский сельсовет

-

-

	5.
	Организация профилактической работы с населением по вопросам безопасности на водных объектах:
- в весенне-летний период;
- в осенне-зимний период

апрель-сентябрь
октябрь-март
	Администрация МО Степановский сельсовет

-

-

	6.
	Организация профилактической работы с населением по вопросам пожарной безопасности:
- в весенне-летний период;
- в осенне-зимний период

апрель-сентябрь
октябрь-март
	Администрация МО Степановский сельсовет

-

-

	7.
	Организация и проведение месячников по пожарной безопасности на территории Степановский сельсовет
	май,
сентябрь
	Администрация МО Степановский
сельсовет

-

-

	8.
	Контроль за оперативной обстановкой при возникновении аварий и нештатных ситуаций на объектах ЖКХ и жизнеобеспечения населения, принимаемыми мерами руководителями объектов по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций
	постоянно
	Администрация МО Степановский сельсовет

-

-

	9.
	Проведение месячника безопасности населения на водных объектах муниципального образования Степановский сельсовет
	  июнь –   сентябрь
	Администрация МО Степановский сельсовет

-

-

	10.
	Разработка плана Степановский сельсовет по вопросам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год
	декабрь

	Администрация МО Степановский
сельсовет

-

-

     Примечание: Финансирование мероприятий плана осуществляется в пределах выделенных денежных средств из районного      и местного      бюджета. Организации, не являющиеся органами местного самоуправления МО Ташлинский район и не входящие в структуру  администрации района к выполнению плана мероприятий привлекаются по согласованию,  либо на договорной основе.

              «___»  января 2017 года                                                                                                              А.Д.Бикметов